OSPEDALE

CANNIZZARO cirania

AZIENDA OSPEDALIERA PER L'EMERGENZA

Unita Operativa
- Complessa

Neurologia

Le cefalee nella pratica neurologica

Update 2012

8.30
9.00

9.15

Registrazione dei partecipanti
Saluto autorita

Presentazione del convegno
E. Costanzo, G. Bussone

| Parte

Moderatori: G. Bussone (Milano),

9.30

10.00

10.30

11.00
11.20

G. Nastasi (Messina)

Cefalea cronica quotidiana
G. C. Manzoni (Parma)
Emicrania cronica
e disturbi psichiatrici
P. Torelli (Parma)
Cefalea da uso eccessivo di farmaci
L. Grazzi (Milano)
Discussione e confronto
Coffee break

Il Parte

Moderatori:P. Bramanti (Messina),

11.40

R. M. Gaglio (Agrigento)
Emicrania e tossina botulinica
M. Aqugqia (Asti)

accliela

E.C.M.

Educazione Continua
in Medicina

Programma Nazionale per la Formazione degli operatori della Sanita

8 crediti formativi

12.10

12.40
13.00

13.50

17 Novembre 2012

Hotel Nettuno - Catania

Emicrania ed agopuntura
G. B. Allais (Torino)
Discussione e confronto
Lettura magistrale

Dolore, emozione e cefalea
G. Bussone (Milano)
Introduce: E. Costanzo
Lunch

1l Parte

Moderatori: M. Rizzo (Palermo),

15.00

15.30

16.00

16.30

16.50

17.30

D. Grimaldi (Catania)
Emicrania cronica refrattaria
e stenosi venose intracraniche
R. De Simone (Napoli)

Arterite temporale?

M. C. Narbone (Messina)

La cefalea nelle dissecazioni
arteriose

G. Rapisarda (Catania)
Discussione e confronto
Compilazione questionario
di valutazione

Chiusura lavori

Per informazioni ed iscrizioni

visitare il sito www.paroleimmagini.it
Tel. 0957461073
Viale Alcide de Gasperi, 173/f - Catania




