





Le cefalee nella pratica neurologica Update 2012 17 Novembre 2012

Hotel Nettuno - Catania

8.30 9.00	Registrazione dei partecipanti Saluto autorità	12.10	Emicrania ed agopuntura G. B. Allais (Torino)
5.00		12.40	Discussione e confronto
9.15	Presentazione del convegno	13.00	Lettura magistrale
	E. Costanzo, G. Bussone		Dolore, emozione e cefalea
			G. Bussone (Milano)
	I Parte		Introduce: E. Costanzo
Moderatori: G. Bussone (Milano),		13.50	Lunch
	G. Nastasi (Messina)		
9.30	Cefalea cronica quotidiana		III Parte
	G. C. Manzoni (Parma)	Mo	oderatori: M. Rizzo (Palermo),
10.00	Emicrania cronica		D. Grimaldi (Catania)
	e disturbi psichiatrici	15.00	Emicrania cronica refrattaria
	P. Torelli (Parma)		e stenosi venose intracraniche
10.30	Cefalea da uso eccessivo di farmaci		R. De Simone (Napoli)
	L. Grazzi (Milano)	15.30	Arterite temporale?
11.00	Discussione e confronto		M. C. Narbone (Messina)
11.20	Coffee break	16.00	La cefalea nelle dissecazioni
			arteriose
II Parte			G. Rapisarda (Catania)
Moderatori: P. Bramanti (Messina),		16.30	Discussione e confronto
	R. M. Gaglio (Agrigento)	16.50	Compilazione questionario
11.40	Emicrania e tossina botulinica		di valutazione
	M. Aguggia (Asti)	17.30	Chiusura lavori



8 crediti formativi

Per informazioni ed iscrizioni visitare il sito <u>www.paroleimmagini.it</u>
Tel. 0957461073
Viale Alcide de Gasperi, 173/f - Catania